
Bjørn Søndergaard: ”Steder” 

Udstilling i Vestjyllands Kunstpavillon, Videbæk, 20. maj – 25. juni 2023. 

 Gratis adgang til ferniseringen lørdag 20.5.2023 kl. 14-16 . 

Ved denne udstilling fra Kunstforeningen for Ringkøbing og Omegn har vi den glæde at kunne præsentere den 

spændende og alsidige kunstner, Bjørn Søndergaard fra Vorupør, en verdensmand med fødderne godt plantet i det 

lokale sand. 

 

 

At læse Bjørn Søndergaards CV er lige ved at tage vejret fra én. Arbejdsområderne dækker stort set alle genrer 

indenfor den bildende kunst. Og geografisk har han udstillet eller studeret i en lille snes forskellige lande, altid med 

sit allervigtigste arbejdsredskab ved hånden: Skitsebogen. Med akvareller hentes farver og proportioner, indtrykkene 

fra den lokale natur og kultur hjem til Vorupør. Først i sit atellier og det rolige tempo fra strandture og trygheden i 

det kendte får kunsten sin endelige form på lærredet med pensler og farver. En udlandsrejse har hver gang givet en 

ny farvesætning og tilføjet nuancer i stregen. 

 



    

 

Bjørn Søndergaard beskriver selv sin tilgang til sine kunstværker som musisk: Den regelmæssige inspiration fra havet, 

følelsen i hænderne af ting og sager fra stranden, som indgår i hans assemblager. Det musiske er også det minutiøse 

arbejde med pensler og farver og ikke mindst mødet med publikum ved de utallige udstillinger i ind- og udland. Det 

er kunstnerens procentfordeling mellem talent og hårdt arbejde i livslang læring og inspiration, og arbejdsmetoden 

beskriver han som at sanse, samle og ordne. Det gælder i hans egne værker, men også i samarbejde og gensidig 

inspiration med andre kunstnere og kulturpersonligheder, især i de to lokalt forankrede bevægelser: 

Kunstnersammenslutningen Sæhrimmer og Verdensuniversitetet.  

Udsmykningsopgaverne har været talrige og omfangsrige, både i private og offentlige bygninger, hvor især hans 

seneste store opgave har været den kunstneriske udsmykning og farvesætning ved restaureringen af Vorupør Kirke, 

også med egne værker i prædikestolens felter. Med denne kirkeudsmykning, med sin daglige inspiration i den altid 

skiftende natur, og med bevægelserne Sæhrimmer og Verdensuniversitetet får Vestjyllands Kunstpavillon et pust fra 

det lokale, det globale og det kosmiske. 

I Kunstforeningen for Ringkøbing og Omegn glæder vi os til at præsentere Bjørn Søndergaards udstilling ”Steder” 

og hans værker ved ferniseringen i Vestjyllands Kunstpavillon, Videbæk. Det er lørdag den 20. maj kl. 14 – 16, og 

der er gratis adgang for alle samt en lille forfriskning og musik ved pianisten Anne-Marie Hjelm. 

   


